
 

Zápis z jednání Výboru MAS 

konaného dne 25. dubna 2023 

 

Dnešnímu jednání Výboru MAS je přítomno 10 členů výboru z celkového počtu 11, tudíž dnešní Výbor 

MAS je usnášení schopný. Sestavením zápisu je pověřena paní Ž. Rosová. 

 

Přítomni: 

Vojtěch Skácel – FO Rakov (sektor S; 6-občané) 

Marcela Tomášová – DSO MR Hranicko (sektor V; 1-obce) 

Radim Haitl – Obec Střítež n.L. (sektor V; 1-obce) 

Mirko Troup – FO Hranice (sektor S; 6-občané) 

Alena Veličková – SH ČMS-SDH Horní Újezd (sektor S; 5-spolky) 

Arnošt Hradil – FO Provodovice (sektor S; 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Vladimíra Kubešová - Tělocvičná jednota SOKOL Hranice (sektor S; 5-spolky) 

Petra Kočnarová – Obec Skalička (sektor V; 1-obce) 

Václav Vomáčka – Městys Hustopeče n.B. (sektor V; 1-obce) 

Jana Černá – TJ Střítež n.L., z.s. (sektor S; 5-spolky) 

Přítomno členů: 10 

 

Omluveni: 

Jaroslav Šindler – Obec Partutovice (sektor V; 1-obce) 

 

Přítomni za kancelář MAS: 

Ž. Rosová, H. Gaďurková, F. Kopecký, B. Matušková 

 

Program jednání Výboru MAS konaného dne 25. dubna 2023, od 15:30 hod.: 

1. Kontrola plnění usnesení 

2. Personální záležitosti projektu MAS-OPZ+ 

3. Služby v oblasti BOZP a PO 

4. Dotační audit projektu Režie II. a audit účetní závěrky za rok 2022 



 

5. Výběr projektů k získání podpory Výzva č.10 dotačního programu MAS-PRV 

6. schválení Výzvy č.11 dotačního programu MAS-PRV 

7. Různé 

✓ MAP III 

✓ Animace škol 

✓ NZÚ Light 

✓ EnKo MAS 

✓ Pracovní skupina ENERKOM 

✓ SCLLD 2021-2027 

 

V. Skácel se dotázal, zda má někdo ze členů Výboru MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho 

změnu? Nikdo nevystoupil. 

 

1. Kontrola plnění usnesení  

V. Skácel uvedl, jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání Výboru MAS ze dne 28.3.2023: 

UVMAS/8/2023 

a) Výbor MAS projednal aktualizaci tabulky Mzdové výdaje zam. MAS od 1.4.2023 

b) Výbor MAS schválil aktualizaci tabulky Mzdové výdaje zam. MAS od 1.4.2023 

c) Výbor MAS projednal Dodatek č. 3 k pracovní smlouvě a mzdový výměr konzultanta NZÚ light s datem 

účinnosti od 1.4.2023 

d) Výbor MAS schválil Dodatek č. 3 k pracovní smlouvě a mzdový výměr konzultanta NZÚ light s datem 

účinnosti od 1.4.2023 

e) Výbor MAS projednal mzdový výměr koordinátora projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ s datem 

účinnosti od 1.4.2023 

f) Výbor MAS schválil mzdový výměr koordinátora projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ s datem 

účinnosti od 1.4.2023 

g) Výbor MAS bere na vědomí změny v personálním obsazení projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

Usnesení splněno, vše podepsáno. 

UVMAS/9/2023 

a) Výbor MAS projednal informace k Výzvě na úhradu nákladů poradenství NZÚL 

b) Výbor MAS schválil delegování veškerých potřebných úkonů a kroků vč. schvalování podávání žádostí 

v souvislosti s úhradou nákladů poradenství NZÚ Light do rukou předsedy Výboru MAS 



 

Usnesení splněno. Blíže bude projednáno na tomto jednání. 

UVMAS/10/2023 

a) Výbor MAS projednal přípravu vzniku ENERKOMu na Hranicku a podání žádosti do Výzvy č.6 MPO 

Energetický koordinátor MAS 

b) Výbor MAS schválil podání žádosti do Výzvy č.6 MPO Energetický koordinátor MAS  

Usnesení průběžně plněno. Blíže bude projednáno na tomto jednání. 

UVMAS/11/2023 

a) Výbor MAS projednal zařazení Fiche 11 do Výzvy č.11 MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil zařazení Fiche 11 do Výzvy č.11 MAS-PRV 

Usnesení splněno. Blíže bude projednáno na tomto jednání. 

UVMAS/12/2023 

a) Výbor MAS projednal informace o stavu projektu „Propagace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální 

produkt v roce 2023“ 

b) Výbor MAS souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace s Olomouckým krajem na projekt 

„Propagace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt v roce 2023“ a pověřuje předsedu Výboru 

MAS odsouhlasením textu smlouvy a jejím podpisem.  

Usnesení splněno. Žádost projektu „Propagace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt v roce 2023“ byla 

Radou Olomouckého kraje schválena a vybrána k financování a předseda Výboru MAS odsouhlasil text smlouvy 

a podepsal ji. 

UVMAS/13/2023 

a) Výbor MAS projednal zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

b) Výbor MAS schválil zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejícího jednání Výboru MAS 

v předneseném znění 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Personální záležitosti projektu MAS-OPZ+ 

B. Matušková uvedla, že od 1. 5. 2023 proběhne avizovaná změna na pozici sociálního pracovníka v 

Poradně pro rodinu, kdy F. Hradila nahradí Angela Mikšánková, zkušená a v daném oboru vzdělaná 

pracovnice. F. Hradil podepíše Dohodu o rozvázání pracovního poměru k 30.4.2023. 

UVMAS/14/2023 

a) Výbor MAS projednal změny v personálním obsazení projektu Společně pro Hranicko MAS-

OPZ+ 



 

b) Výbor MAS schválil pracovní smlouvu, mzdový výměr a náplň práce Sociálnímu pracovníkovi 

A. Mikšánkové v rámci projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ od 1.5.2023 

c) Výbor MAS pověřuje předsedu výboru podpisy výše uvedené smlouvy, mzdového výměru a 

náplně práce 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Služby v oblasti BOZP a PO 

Ž. Rosová uvedla, že vzhledem k rostoucímu počtu zaměstnanců MAS na pracovní poměr a rozběhu 

projektu MAS-OPZ+ jsme se rozhodli oslovit několik firem s poptávkou služeb v oblasti bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a požární ochrany (BOZP + PO). Na jednání proběhla debata k jednotlivým 

nabídkám: VESTA BOZP, Václava Davida, Pavla Paláta a Vítězslav Havrana, a nakonec se členové výboru 

MAS rozhodli tyto služby zajistit v MAS panem Pavlem Palátem. 

 
UVMAS/15/2023 

a) Výbor MAS projednal zajištění služeb v oblasti BOZP a PO v MAS Hranicko z. s.  

b) Výbor MAS schválil delegování veškerých potřebných úkonů a kroků týkajících se zajištěn 

služeb v oblasti BOZP a PO v MAS Hranicko z. s. včetně podpisu smlouvy s Pavlem Palátem do 

rukou předsedy Výboru MAS 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

4. Dotační audit projektu Režie II. a audit účetní závěrky za rok 2022 

Ž. Rosová uvedla, že dle pravidel v projektech Režie I. a Režie II. je MAS povinna zajistit externí audit za 

každý rok, ve kterém byla poskytnuta dotace, tzn. dotace projektu Režie I. a Režie II. byla poskytnuta 

v roce 2022, tedy u obou projektů musí být dotační audity i audit účetní závěrky roku 2022, které MAS 

doloží přes MS2014+ prostřednictvím žádosti o změnu (ŽoZ) nejpozději do 31.8.2023 za každý projekt 

zvlášť. Audit projektu Režie I. proběhnul 21.9.2022 a byl doložen v ŽoZ 13.2.2023 (výdaje byly součástí 

vyúčtování projektu Režie II.). Dotační audit projektu Režie II. proběhne spolu s auditem účetní závěrky 

roku 2022 a to 11.5. 2023 firmou Audida, s.r.o. – návrh smlouvy byl součástí podkladů (výdaje budou 

součástí paušálu projektu OPTP I.). 

 



 

UVMAS/16/2023 

a) Výbor MAS projednal zajištění externího auditu projektu Režie II. a auditu účetní závěrky roku 

2022 

b) Výbor MAS schválil zajištění externího auditu projektu Režie II. a auditu účetní závěrky roku 

2022 firmou Audida, s.r.o. a pověřuje předsedu Výboru MAS zajištěním a podpisem smlouvy 

dle důvodové zprávy 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

5. Výběr projektů k získání podpory Výzva č.10 dotačního programu MAS-PRV 

Identifikování střetu zájmu u členů Výboru MAS – podpis Přílohy č. 2 Prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů u těch, kteří se necítí být ve střetu zájmu. Přítomní členové Výboru MAS, kteří se cítí být ve 

střetu zájmu opustili jednací místnost: R. Haitl, P. Kočnarová, A. Veličková, M. Tomášová. 

Tím pádem, přítomno členů při projednání tohoto bodu: 6 

Následně bylo ověřeno: Při rozhodování o výběru projektů náleží nejméně 50 % hlasů partnerům, kteří nezastupují veřejný 

sektor. 

Výsledný stav podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 1 17% 

Soukromý sektor:     5 83% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

6 100% 

 

F. Kopecký uvedl, že ve Výzvě č.10 MAS-PRV bylo podáno celkem 17 Žádostí o dotaci, jedna byla 

ihned po uzavření výzvy stažena žadatelem, administrativní kontrolou a hodnocením tak prošlo 16 

Žádostí. Seznam přijatých žádostí o podporu zde. Výběrová komise MAS na svém jednání 20.4.2023 

sestavila pořadí Žádostí o dotaci podaných v rámci Výzvy č. 10 dotačního programu MAS-PRV. 

Předseda VK I.Fibich představil na jednání pořadí projektů a zprávu o průběhu hodnocení. Výbor MAS 

na základě obdržených informací schválil pořadí projektů a rozhodl o výběru projektů k získání 

dotační podpory. U obou Fichí navýšil alokaci z prostředků, které jsou k dispozici v celkové alokaci 

MAS programového rámce PRV tak, aby byly podpořeny oba hraniční projekty Fichí v požadované 

https://www.regionhranicko.cz/docs/1683017949_MAS-Hranicko-seznam-prijatych-zadosti-PRV-Vyzva-c10-2023-poAK_5928qtitgk.pdf


 

výši dotace. Cílem tohoto kroku je zajištění podpory maximálního možného počtu podaných Žádostí 

vzhledem k blížícímu se konci čerpání programového rámce PRV.  

U Fiche 13 Výbor MAS rozhodl o navýšení alokace o 110.819,- Kč, u Fiche 20 Výbor MAS rozhodl o 
navýšení alokace Fiche 20 o 28 983,- Kč. 
 

 

 
 



 

 

 
 
UVMAS/17/2023 

a) Výbor MAS projednal zprávu o průběhu hodnocení a pořadí projektů Výzvy č. 10 MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil pořadí projektů Výzvy č. 10 MAS-PRV 

c) Výbor MAS rozhodl o navýšení alokace Fiche 13 o 110.819,- Kč a Fiche 20 o 28 983,- Kč. 

d) Výbor MAS schvaluje seznam vybraných Žádostí o dotaci Výzvy č. 10 MAS-PRV 

(Pro: 6; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

 

 

 



 

Po projednání bodu č. 5 se členové, co opustili místnost, vrátili na jednání. 

Přítomno členů: 10 

 

6. Schválení Výzvy č.11 dotačního programu MAS-PRV 

F. Kopecký uvedl, že dle rozhodnutí Výboru z minulého jednání o zařazení Fiche 11 do Výzvy č.11 

MAS-PRV a po převodu alokací schválených Valnou hromadou MAS je připravena ke schválení Výzva 

č.11 MAS-PRV s 2 vyhlášenými Fichemi: F11 Rozvoj zemědělských podniků a F20 oblast f) Kulturní a 

spolková zařízení včetně knihoven.  

Výše alokace je upravena dle výsledku předchozího bodu programu, do Výzvy č.11 bude určena celá 

zbývající alokace programového rámce PRV a to: 

Fiche 11 - 659 489,- Kč  

U této Fiche ještě může dojít k navýšení o 115 000,- Kč, a to pouze pokud neuspěje žadatel Arnošt 

Hradil se svým odvoláním a částka bude do data vyhlášení Výzvy znovu načtena do alokace MAS. 

Fiche 20 - 1 862 353,- Kč 
 

Výbor MAS potvrdil výši alokace obou Fichí ve Výzvě č.11, dále rozhodl o datu vyhlášení Výzvy 

15.5.2023, datu uzávěrky Výzvy dne 20.6.2023 a datu registrace na RO SZIF dne 5.9.2023.  

Výbor MAS určil min. a max. výši způsobilých výdajů na 1 Žádost: 

Fiche 13 min. 100.000,- Kč, max. 1.200.000,- Kč 

Fiche 20 min. 100.000,- Kč, max. 500.000,- Kč 

 

UVMAS/18/2023 

a) Výbor MAS projednal vyhlášení Výzvy č. 11 dotačního programu MAS-PRV 

b) Výbor MAS schválil vyhlášení Výzvy č. 11 dotačního programu MAS-PRV 

(Pro: 10; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

7. Různé 

✓ MAP III 

H. Gaďurková uvedla, že projekt je v realizaci do 30. 11. 2023. V květnu budeme podávat 2. zprávu o 

realizaci za období 11/2022 – 4/2023. 



 

V současné době probíhají jednání pracovních skupin s cílem sestavit akční plány na roky 2024 a 

2025, které musí schválit Řidicí výbor a budou podkladem pro podání žádosti o dotaci na MAP IV. Dle 

harmonogramu výzev operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) bude tato výzva vyhlášena 

v červnu 2023. 26.4.2023 proběhne Den s MASKami a pro MASky v rámci Olomouckého kraje, kde 

jedním z bodů bude také příprava projektu MAPů IV, sdílení příkladů dobré praxe a možnosti 

spolupráce. 

 

✓ Animace škol 

Rozpočet Animace škol (1.11.2022 - 28.2.2026) = 40 měsíců 

Předpoklad – výhled do 28. 2. 2026 = schváleno na jednání Výboru MAS 25. 10. 2022 

 
 

Realita k 20. 4. 2023 – výhled do 28. 2. 2026 

  
H. Gaďurková uvedla, že oproti původnímu plánu se přidalo dalších 6 škol. V současné době MAS 

poskytuje animace na základě smluv o poskytnutí služby 24 školám, (7 z nich ještě realizuje Šablony 

III, 1 nebude pokračovat v Šablonách OP JAK, ostatní již realizují nebo nejpozději od 1. 9. 2023 začnou 

realizovat Šablony OP JAK).  

K 31. 3. 2023 činily příjmy MAS 114.453,- a výdaje 35.025,83 Kč. 

 

✓ NZÚ Light 

− stav k 18. 4. 2023: cca 135 zájemců (klientů), cca 87 podaných žádostí, z toho 11 žádostí je ve 

stavu “schváleno - ukončeno” 

− na konci března 2023 vyhlášena výzva na úhradu nákladů za poradenství k NZÚL, příjem 

žádostí od 4.4.2023. Žádost lze podat pouze na již zrealizované žádosti klientů 

Minimální počet klientů v jedné žádosti je stanoven na 10 

Výše podpory: Výše dotace za každého klienta, který řádně dokončí realizaci opatření, činí 10 000 Kč 

Na podání žádosti pracujeme. Podáme žádost na 10 klientů. Dalších 10 pak zase v další žádosti atd. 



 

− Od 2. 5. 2023 nová vlna NZÚL –nová etapa NZÚL plynule naváže na tu stávající. Příjem žádostí v 

první výzvě bude ukončen k 30. dubnu a hned 2. května se otevře příjem žádostí podle nových 

pravidel. Všechny parametry z první výzvy zůstávají stejné, v nové fázi programu bude stávající 

nabídka rozšířena o možnost čerpat prostředky na pořízení solárních systémů ohřevu vody (90 

tis. Kč). Zde, na rozdíl od zateplení, které je možné realizovat i svépomocí, musí montáž 

systému provést odborně způsobilá osoba, držící oprávnění. O dotaci si budou moct zažádat i 

ti, kteří již finanční prostředky z NZÚL čerpali. 

− Transformace NZÚ a NZÚL - o prázdninách, je zde dlouhodobý politický záměr mít v ČR jakousi 

síť, strukturu energ. poradců na té nejnižší úrovni. 

 

✓ EnKo MAS 

- Podání Žádosti se posouvá na červen 2023. Dle vyjádření zástupce SFŽP má být žádost 

podána až po absolvování vzdělávacího kurzu viz níže, pokud bychom podali žádost už nyní, 

bude vyřazena z administrace. 

− Vzdělávání ZoKOMAS - absolvuje B. Matušková, start školení 15. 3., záv. zkouška 31.5. a 1.6. 

Jedná se o více než 20 online lekcí školení + 3x 2denní prezenční školení v Brně (již 

absolvováno 13 online školení, 1x 2denní školení v Brně). 

− Chystá se další školení pro cca 150 osob 

 

✓ Pracovní skupina ENERKOM 

− Ústav PKE (=Podpora komunitní energetiky) - NS MAS plánuje “založit” - první místo, na které 

se EnKoMAS nebo ENERKOM bude moci obrátit, chce zajistit trvalou podporu (expertní 

služby, energ. management, eventy, vzdělávání).  

− 4 mil. Kč na 4 roky činnosti = je dotace pro 1 založenou energ. komunitu - do prázdnin bude 

vyhlášená výzva - ta je pro prvních 40 energ. komunit 

− do r. 2030 by mělo být v Modernizačním fondu v Programu 8: Komunitní energetika cca 13 

mld. Kč (6 % z Mod. fondu) 

 

Komunitní energetika - V pátek 21. 4. proběhlo INICIAČNÍ SETKÁNÍ k ustavení Pracovní skupiny pro 

vznik ENERKOMu za účasti cca 10 osob,  bylo smluveno ustavení pracovní skupiny v tomto složení, 

další schůzka v květnu  



 

 

✓ SCLLD 2021-2027 

Zveřejněna nadřazená výzva OP TAK, Kopecký připravil výtah nejdůležitějších podmínek, probíhá 

distribuce v regionu s cílem najít potenciální žadatele a konzultovat s nimi zacílení programu.  

 

 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

      Vojtěch Skácel 

              předseda výboru MAS 

 


